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1 – Concentrações de Minibasquete 
 

13ª JORNADA DE SUB 12 (Concentração) – 4X4 
NASCIDOS EM: 2004, 2005 e 2006 

 
Local: Pavilhão do Sangalhos 
Dia: 15 de Maio (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 

 
(6 equipas) 

 
EQUIPAS PARTICIPANTES: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Está Fechada 
 

13ª JORNADA DE SUB 12 (Concentração) – 4X4 
NASCIDOS EM: 2004, 2005 e 2006 

 
Local: Pavilhão Municipal de Estarreja 
Dia: 15 de Maio (Domingo) 
Hora da Concentração: 15.00 horas  
Início dos Jogos: 15.30 horas 
Fim dos Jogos: 17.30 horas 
 
 

 

 
CLUBES 

SUB - 12 

MASC FEM MIST 

Sangalhos   x 

Gica   x 

Galitos   2 

Gafanha   x 

Atómicos   x 
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(6 equipas) 
 

EQUIPAS PARTICIPANTES: 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

13ª JORNADA DE SUB 8 – 3X3 
NASCIDOS EM: 2008, 2009 e 2010 

 
Local: Pavilhão do Brandoense 
Dia: 15 de Maio (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 

 
(6 equipas) 

 
EQUIPAS PARTICIPANTES: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Está Fechada 
 

13ª JORNADA DE SUB 8 – 3X3 
NASCIDOS EM: 2008, 2009 e 2010 

 
Local: Pavilhão Municipal de Oliveira de Azeméis 
Dia: 15 de Maio (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 
 
 

 

 
CLUBES 

SUB - 12 

MASC FEM MIST 

NS Estarreja   x 

Brandoense   x 

Sanjoanense   x 

Esgueira   x 

    

 
CLUBES 

SUB - 8 

MASC FEM MIST 

Brandoense   x 

Esgueira   x 

Sanjoanense   x 

Ovarense   X 

Escola B OAz   x 

Galitos   x 
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(4 equipas) 
 

EQUIPAS PARTICIPANTES: 
 

 
 
 
 
 
 
 

Está Fechada 
 
 

13ª JORNADA DE SUB 8 – 3X3 
NASCIDOS EM: 2008, 2009 e 2010 

 
Local: Pavilhão da Escola João Afonso de Aveiro 
Dia: 15 de Maio (Domingo) 
Hora da Concentração: 10.00 horas  
Início dos Jogos: 10.30 horas 
Fim dos Jogos: 12.30 horas 

 
(6 equipas) 

 
EQUIPAS PARTICIPANTES: 

 
 

 
 
 
 
 
 
Está Fechada 
 
2 – Festa Final de Minibasquete – 10 de junho, Aveiro 
Segue em anexo as fichas de inscrição. 
 
3 – Fases Finais da 2ª divisão 
Vão realizar-se as fases finais da 2ª divisão. 
Sub16 fem – 20, 21, 22 maio 
Sub16 masc – 27, 28, 29 maio 
Sub14 fem – 10, 11, 12 junho 
Sub14 masc – 10, 11, 12 junho 
 
 

 
CLUBES 

SUB - 8 

MASC FEM MIST 

Oliveirense   x 

Esgueira   2 

Sanjoanense   x 

 
CLUBES 

SUB - 8 

MASC FEM MIST 

Beira-Mar   2 

Illiabum   2 

Gica   x 

Gafanha   x 
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4 – Fase Final Nacional de sub18 Masculinos 
Realiza-se nos dias 27, 28 e 29 de maio a fase final nacional de sub18 masculinos, no pavilhão 
Paulo Pinto em S. João da Madeira. 
 

–  
–  

 

Nº Jogo Data Hora Local Visitado Visitante Prova 

904 13-05-2016 19:30 EB2,3 Ângelo Azevedo ENESSE Anadia FC Sub 16 M 

907 14-05-2016 15:00 Pav.Municipal Anadia Anadia FC GalitosB/INTERNATIONAL Sub 16 M 

1419 14-05-2016 14:30 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube ENESSE Mini 12 F 

1418 14-05-2016 15:00 P EB 2,3 João Afonso SC Beira Mar SCF Mini 12 F 

1360 14-05-2016 14:30 Pav Galitos Sangalhos DC B Galitos B/PRIMUS VITOR Sub 14 M 

1359 14-05-2016 16:00 Pav Mun. Paulo Pinto Ginásio Figueirense-B AD.Sanjoanense B Mista Sub 14 M 

1358 14-05-2016 17:00 Pav.Municipal Anadia Anadia FC Esgueira/Madeigrou Sub 14 M 

1357 14-05-2016 15:00 Pavilhão UPC Chelo CAD-ACB Ovarense B Sub 14 M 

1304 14-05-2016 11:15 Pav. Municipal Ol Az ENESSE CP Esgueira B Sub 14 M 

1303 14-05-2016 16:00 Esc Inf Dom Pedro C. Basket 2011-ESBM Atómicos Sport Clube Sub 14 M 

1301 14-05-2016 11:30 Serafim Marques Sampaense Basket Illiabum Clube Sub 14 M 

1110 14-05-2016 14:30 Pav Galitos Galitos B/FLOR AVEIRO Olivais Coimbra-B Sub 14 F 

905 15-05-2016 16:30 Pav Oliveira  Bairro Atómicos Sport Clube ENESSE Sub 16 M 

1420 15-05-2016 9:30 Pav Galitos Galitos/ATRIUM CP Esgueira Mini 12 F 

1364 15-05-2016 9:15 Pav Mun. Paulo Pinto AD.Sanjoanense B Mista Sangalhos DC B Sub 14 M 

1363 15-05-2016 11:15 Pav Galitos Galitos B/PRIMUS VITOR Anadia FC Sub 14 M 

1361 15-05-2016 11:30 Raimundo Rodrigues Ovarense B Ginásio Figueirense-B Sub 14 M 

1524 15-05-2016 11:15 Pav Gafanha Nazaré GDGafanha SC Beira Mar 
Mini 12 
M 

1306 15-05-2016 15:30 Pavilhão do GRIB GRI Brandoense  Sampaense Basket Sub 14 M 

1109 15-05-2016 16:30 Pav GICA Illiabum/Luisoptica GiCA/Benetton Sub 14 F 

936 15-05-2016 18:30 Pav Mun. Paulo Pinto ADS B /Simaca ACR Vale de Cambra Sub 16 M 

935 15-05-2016 9:30 Pav Gafanha Nazaré GDG/EPADRV CPE 'B' Sub 16 M 

906 15-05-2016 17:30 Pavilhão do GRIB GRI Brandoense Illiabum Clube B Sub 16 M 

1308 15-05-2016 18:30 Pav Oliveira  Bairro Atómicos Sport Clube ENESSE Sub 14 M 

 
–  
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Nº Jogo Data Hora Local Visitado Visitante Prova 

1474 13-05-2016 21:00 Colg Luso Inten.Port CLIP "A" GDG/Monteiro Carnes Sub 14 F 

904 13-05-2016 19:30 EB2,3 Ângelo Azevedo ENESSE Anadia FC Sub 16 M 

855 13-05-2016 21:45 Pav Gin. Esgueira Esgueira/Deck&Deck G.D.Gafanha 'B' Sub 18 M 

1110 14-05-2016 14:30 Pav Galitos Galitos B/FLOR AVEIRO Olivais Coimbra-B Sub 14 F 

1301 14-05-2016 11:30 Serafim Marques Sampaense Basket Illiabum Clube Sub 14 M 

1303 14-05-2016 16:00 Esc Inf Dom Pedro C. Basket 2011-ESBM Atómicos Sport Clube Sub 14 M 

1304 14-05-2016 11:15 Pav. Municipal Ol Az ENESSE CP Esgueira B Sub 14 M 

1357 14-05-2016 15:00 Pavilhão UPC Chelo CAD-ACB Ovarense B Sub 14 M 

1358 14-05-2016 17:00 Pav.Municipal Anadia Anadia FC Esgueira/Madeigrou Sub 14 M 

1359 14-05-2016 16:00 Pav Mun. Paulo Pinto Ginásio Figueirense-B AD.Sanjoanense B Mista Sub 14 M 

1360 14-05-2016 14:30 Pav Galitos Sangalhos DC B Galitos B/PRIMUS VITOR Sub 14 M 

1418 14-05-2016 15:00 P EB 2,3 João Afonso SC Beira Mar SCF Mini 12 F 

1419 14-05-2016 14:30 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube ENESSE Mini 12 F 

1426 14-05-2016 21:00 FC Gaia FC Gaia "A" CD Póvoa  Sub 14 M 

1438 14-05-2016 18:00 Pav Vitória SC Vitória SC-Guimarães Olivais Coimbra Sub 14 M 

1450 14-05-2016 15:00 Pav Desp Vila Real BCVR A.D.Sanjoanense Sub 14 M 

1451 14-05-2016 15:00 Mun. Fontelo A.S.S.C.R.Gumirães Basquete de Barcelos Sub 14 M 

1486 14-05-2016 16:30 Raimundo Rodrigues Ovarense NCR Valongo/Opticália Sub 14 F 

937 14-05-2016 18:30 Pav GICA GiCA/Benetton Ovarense B Sub 16 M 

907 14-05-2016 15:00 Pav.Municipal Anadia Anadia FC GalitosB/INTERNATIONAL Sub 16 M 

856 14-05-2016 15:00 Comp Desp Sangalhos  Sangalhos DC Atómicos Sport Clube Sub 18 M 

1499 14-05-2016 18:30 Unidos Tortosendo Unidos/UBI/SineiroApar E.D. Viana /AEM Sub 14 F 

1511 14-05-2016 16:30 Pav GICA GiCA/Benetton GD Bolacesto "A" Sub 14 M 

857 15-05-2016 15:00 Dr Salvador Machado UD Oliveirense Anadia FC Sub 18 M 

1524 15-05-2016 11:15 Pav Gafanha Nazaré GDGafanha SC Beira Mar Mini 12 M 

906 15-05-2016 17:30 Pavilhão do GRIB GRI Brandoense Illiabum Clube B Sub 16 M 

935 15-05-2016 9:30 Pav Gafanha Nazaré GDG/EPADRV CPE 'B' Sub 16 M 

936 15-05-2016 18:30 Pav Mun. Paulo Pinto ADS B /Simaca ACR Vale de Cambra Sub 16 M 

1109 15-05-2016 16:30 Pav GICA Illiabum/Luisoptica GiCA/Benetton Sub 14 F 

1305 15-05-2016 11:15 Pav Cap Adriano Nor  Illiabum Clube C. Basket 2011-ESBM Sub 14 M 

1306 15-05-2016 15:30 Pavilhão do GRIB GRI Brandoense  Sampaense Basket Sub 14 M 

1308 15-05-2016 18:30 Pav Oliveira  Bairro Atómicos Sport Clube ENESSE Sub 14 M 

1361 15-05-2016 11:30 Raimundo Rodrigues Ovarense B Ginásio Figueirense-B Sub 14 M 

1362 15-05-2016 11:15 Pav Gin. Esgueira Esgueira/Madeigrou CAD-ACB Sub 14 M 

1363 15-05-2016 11:15 Pav Galitos Galitos B/PRIMUS VITOR Anadia FC Sub 14 M 

1364 15-05-2016 9:15 Pav Mun. Paulo Pinto AD.Sanjoanense B Mista Sangalhos DC B Sub 14 M 

1420 15-05-2016 9:30 Pav Galitos Galitos/ATRIUM CP Esgueira Mini 12 F 

1427 15-05-2016 9:30 Raimundo Rodrigues Ovarense UAAAroso "A" Sub 14 M 

1439 15-05-2016 18:30 Pav Galitos Galitos A/MARQUILHAVO CB Viana/Tintas Bricor Sub 14 M 

1498 15-05-2016 17:00 Esc. P. Lanhoso Maria da Fonte CDC Juv. Pacense Sub 14 F 

1508 15-05-2016 15:00 Inatel S.C. Mirandela GiCA/Benetton Sub 14 M 

1509 15-05-2016 16:30 Unidos Tortosendo Unidos/UBI Académica Sub 14 M 
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905 15-05-2016 16:30 Pav Oliveira  Bairro Atómicos Sport Clube ENESSE Sub 16 M 

 
 
–  

 

Nº Jogo Data Hora Visitado Res. Res. Visitante Prova 

1373 06-05-2016 19:30 GICA 3 4 Galitos/PRIMUS VITORIA Mini 12 M 

1299 06-05-2016 21:30 GRI Brandoense  51 36 CP Esgueira B Sub 14 M 

1416 07-05-2016 14:30 CP Esgueira 5 1 Illiabum Clube Mini 12 F 

1402 07-05-2016 15:30 GRI Brandoense 1 5 Illiabum Clube B Mini 12 M 

1400 07-05-2016 15:30 ACR Vale de Cambra 5 1 CP Esgueira Mini 12 M 

1355 07-05-2016 16:30 Esgueira/Madeigrou 132 35 Galitos B/PRIMUS VITOR Sub 14 M 

1354 07-05-2016 14:30 AD.Sanjoanense B Mista 38 42 CAD-ACB Sub 14 M 

1353 07-05-2016 16:30 Ovarense B 91 35 Anadia FC Sub 14 M 

1269 07-05-2016 15:00 UD Oliveirense B-Mista 14 81 Illiabum Clube Sub 14 M 

933 07-05-2016 14:30 Ovarense B 32 55 ADS B /Simaca Sub 16 M 

932 07-05-2016 11:00 ACR Vale de Cambra 30 80 GDG/EPADRV Sub 16 M 

1425 07-05-2016 16:45 CD Póvoa  57 60 Ovarense Sub 14 M 

1484 07-05-2016 21:00 Vitória SC-Guimarães 51 65 Ovarense Sub 14 F 

1473 07-05-2016 14:30 GDG/Monteiro Carnes 40 55 GD Bolacesto Sub 14 F 

1485 08-05-2016 10:00 NCR Valongo/Opticália 33 25 Juvemaia Sub 14 F 

1472 08-05-2016 15:00 Sangalhos/Boomerang 49 30 CLIP "A" Sub 14 F 

1449 08-05-2016 15:00 A.D.Sanjoanense 45 42 A.S.S.C.R.Gumirães Sub 14 M 

1448 08-05-2016 16:30 Basquete de Barcelos 25 71 BCVR Sub 14 M 

1436 08-05-2016 11:00 CB Viana/Tintas Bricor 46 67 Vitória SC-Guimarães Sub 14 M 

1424 08-05-2016 11:00 UAAAroso "A" 61 46 FC Gaia "A" Sub 14 M 

1415 08-05-2016 15:00 ENESSE 3 3 SC Beira Mar Mini 12 F 

1401 08-05-2016 11:00 Escola SLB O Azemeis 3 5 GDGafanha Mini 12 M 

1387 08-05-2016 11:00 SC Beira Mar 5 1 Ovarense Mini 12 M 

1386 08-05-2016 11:15 Illiabum Clube A 4 2 GICA Mini 12 M 

1298 08-05-2016 14:30 Atómicos Sport Clube 55 68 Sampaense Basket Sub 14 M 

1107 08-05-2016 15:30 GRI Brandoense 79 21 Galitos B/FLOR AVEIRO Sub 14 F 

1105 08-05-2016 16:30 GiCA/Benetton 47 18 Esgueira/Fiamma Sub 14 F 

934 08-05-2016 14:30 CPE 'B' 26 97 GiCA/Benetton Sub 16 M 

903 08-05-2016 11:15 GalitosB/INTERNATIONAL 42 62 GRI Brandoense Sub 16 M 

1506 08-05-2016 14:15 GD Bolacesto "A" 28 54 S.C. Mirandela Sub 14 M 

852 08-05-2016 16:30 Atómicos Sport Clube 51 52 Esgueira/Deck&Deck Sub 18 M 

 


